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KPAOH ПРО ВІДНОСИНИ 
МІЖ РОСІЄЮ І ЗЛУЧЕ

НИМИ ДЕРЖАВАМИ.

ПІКНІК! ЇДЬМО ВСІ! ПІКНІК!Н»ЛЯНДШ УБИЛИ БРИТІ й- 
СЬКОГО ПОЛЕНОГО МАР- 

ШАЛКА ВИЛСОНА.

СОВ. ПРАВИТЕЛЬСТВО НЕ 
РАТИФІКУВАЛО ДОГОВО

РУ З ІТАЛІЄЮ.

ВИБОРИ В МАНІТОБІ ВІДБУ
ДУТЬ СЯ ПРАВДОПОДІБНО 

Я. ЛИПНЯ.Новинки І Відділ Укр. Роб. Дому ■ 1er 
Киддонан у строює* неділю, 
25. червня, в Морс ПлейсМОСКВА, 19. червня. — Ле- 

. онід Красін, промовляючи на 
конференції департаменту за- 
граничної торговлї, якого він 

2» УБИТИХ В БОРОТЬБІ МІЖ і РАДА НАРОДНИХ KOWHCA- є головою, заявив, що вже не- 
МАЯНЕРАМИ І СТРАЙ- РІВ ДАЛА ЛЄН1НОВИ далекий час, коли між Росією

КОЛОМАМИ, І - ВІДПУСТКУ. {і Злученими Державами бу
дуть привернені торговельні 
зносини.

Рівночасно появида ся в

ЛОНДОН, 22-го червня. — МОСКВА, 17. червня. — За- На мітінгу в Брендон, Ман., 
Два жовніри ірландської ре- ступ ник народного комісара який відбув ея кинувшої се- 
публиканської армії за стріли- заграннчних справ Максим Лі- реди, дня 21. червня, манії об- 
лн тут нині на смерть полево- твінов вислав до італійського ський преміер Норріс заявив, 
го маршалка сер Генри Вил- правительства ноту, в якій по- що він сподїеть ся, що вибори 
сона переі його резиденцією дає причини, задля яких_со- до провінціонального парля- 
на площі ітона. Убійників вітське правительство відка- менту в Манїтобі відбудуть ся 
зловлено після того, як вони зало ся ратифікувати договір, за місяць, себто дня 21. липня, 
почали втікати і стріляти за заключений між Росією і ка
совою та пострілили трох по- дією в Рапальо. 
лісменів і одного цивіля. Пі- На своїм останнім засіданні 
сля арештованя один з них Всеросійський Центральний Ви 
пробував поповнити самовбій- конавчий Комітет уложив пев-

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.
Програма пікніку дуже бо- 

гата. В програму входять вся
кого рода забави як для стар
ших, так і для молодших та 
дїтий. Буде пригравати першо
рядна музика. Тож їдьмф всі 
на сей величавий пікнік, де 
можна гарно забавитись!

ЯК ЇХАТИ: Беріть сіріткару 
“Моше Place” і їдьте аж до 
місця, де вона завертає, а там 
товариші покажуть вам місце 
пікніку. Ціна стріткари всего 
5 центів.

В разі непогоди відбудеть 
ся забава в Укр. Роб. Домі в 
<ст Килдонан.

ГЕРР1Н, Ил., Здуч. Держави, ; ЛОНДОН, 22. червня. — До-1 
22. червня. — В боротьбі ю- несене з Москви до "Сентрал 
нїйних майнерів і їх симпати- Нюс” каже, що Рада Народ- 
ків зі страйколомамн з Стрип ! них Комісарів Совітської Ро- 
майии, яка належить до “Сав- сії уділила преміє рови Ленї- 
терн Илинойс Кол Ko.” і є по- нови відпустку до осени з о- 
ложеиа недалеко звідси, зіста- гляду на його слабість.

Сподіють ся, що Леніна бу
де заступати народний комі
сар Цюрула, другий віцепре- 
зидент ради.

ПОВОРОТ ІНТЕРНОВАНИХ В 
ПОЛЬЩІ НА УКРАЇНУ.! “Правді” статя, в якій гово- 

‘ рить ся про порядність співді- 
ланя зі Злученими Державами 

! в цїли відбудови нафтяноі 
промисловости в Росії. 

“Поважнїйші

З Варшави пишуть до “Зе- 
ні услівя для договорів зі за- млі і Волі”: Житє в польських 
граничними державами. Пі- таборах - уже дуже надоїло 
сля гадки совітського прави- нам. Уже досить насиділи ся 
тельства сі услівя не були при- ми за"дротами або блукали на 
мінені в угоді з Італією. Всі “вільній” польській землі та

ство.
Панує увірене, що замордо

ване Вилсона, члена олстер- 
ського парламенту, є частино- 
ю широко розгалуженого за- 
говору на житє опонентів корнети договору находять ся живили ся свіжим повітрем. 
(противників) ірляндської ре- по стороні Італії. Тягне нас fia батьківщину. Ко-
публиканської армії. Коло На підставі сього договору заки і старшини утікають з 
Вайтгол і резиденції Лойд Італії мали би прислугувати| таборів, а напр. з Тухолї цїли- 
Джорджа на Давнїнг стріт по- більші економічні

ніж иншим державам, як ся

ло убитих 26 люднй.
Не повне обчислене вика

зує, шо між убитими є 16 не- 
юнїйних майнерів (страйково
му) і 3 юнійиі.

Одного страйколома знай
дено повішеного на дереві і;

торговельні 
зносини є можливі тільки з
Америкою”, пише “Правда”. 
“Ми можемо дати їй нафту, я- 
кої вона дуже потребує, а в 

Заперечують вістку, шо Лені- заміну за се дістати від неї
на мав би заступати ди- 

-ректоріит.
машини для індустрії і хлібо
робства. Се .треба конче зро
бити, оминаючи в сей спосіб 
посередників збанкротованої 
європейської буржуазії”.

прошитого кулями. корнети, І ми масами утікають і являють 
в репатріаційній місії ro

ll рим і ром Німеччині, _ яка вц- лодні і обдерті. На запит, ви
знала совітське правительство. І му вертають, відповідають У- 

.Одним з головних закидів є країнцї: “Була війна, то вою- 
се, іцо італійське правитель- вали, а тепер обявлена амне- 
ство відказало ся зірвати зов- стія. Наших уже богацько по-

УченІ замість святих в публич- 
них Інституціях.

ПАРИЖ, 25. мая. -- Мійська 
рада в Ойонакс коло Ліону у- 
хвалила за ініціативою свого 
комуністичного бурмістрЖра 
дихальний внесок в цїли охо
рони свободи думки тих, що 
перебувають в місцевих шпи
талях і инших того рода пу- 
бличних інституціях.

Тим розпорядком забороня- 
єть ся проповідуване яісогрне- 
будь релігійного культу поза 
каплицями дотичних інститу
цій. Всі релігійні відзнаки і 
предмети мають бути усунені 
з кімнат. На місце імен свя
тих, якими означувано ріжні 
кімнати, будуть поставлені іме
на славних учених, головно 
француських.

двоєно сторожу.
Один з пострілених полісме

нів помер опісля в шпиталі.
ЛОНДОН, 19. червня. — Ро

сійська торговельна делегація
подала нині до публнчного ві- НЯВ
дома офіціяльну телеграму з Р|чна продукція нафти в Ро- 
Москви, в якій ' заявляеть ся. сії доходить нині до 560 мілї- 
що поголоски про- назначене он'в ПУД™’ говорить ся
директоріяту на місце Леніна лальше в Правді . При помо- 
з огляду на його слабість, є чі американських ' нафтових 
абсолютно безпідставні. В до- знатоків продукція нафти в

Росії легко могла би бути під- 
висшена до 3 міліярдів пудів, 
з чого дві треті можна би бу
ло експортувати до Америки.

При кінці статі “Правда” 
пише: “Посередники як Лойд 
Джордж і Варту стараю*> ся 
набути від нас засоби нафти, 
щоби опісля перепродувати її 
Америці, але ми хочемо торгу
вати безпосередно.

У своїй промові Красін ще 
раз повторив, що совітське 
правительство не зречеть ся

Випровадили страйкодомів з 
майорського округа.

МЕРІОН, Ил., 22. червня. — 
Сорок страйкодомів майнерів, 
які повертали нині від “Сав- 
терн Илинойс Кол Ko.” коло 
Геррін, зістали заарештовані 
товпою 3* 1000 страйкуючих 
майнерів, яка після сего ру- 

• шила до Геррін, щоби посади
ти їх на потяги і випровадити 
з іуглевих районів. Страйко- 
ломи полишили майну після 
того, як властителі оповісти
ли, шо не будуть робити даль
ших спроб пустити в рух май
ни ПІСЛЯ убитя в середу двох 
люднй в боротьбі між с’трай- 
керами і сторожею.

Майна належача до “Сав- 
терн Іііинойс Кол Ko.” була 
першою в стейтї Илинойс, що 
розпочала роботу від початку 
страйку, і сей фак* викликав 
велике обурене серед страйку
ючих юнїйниХ майнерів. Сей 
округ е цілковито юнїйний.

ЗАВОРУШЕНА У ВІДНІ!.
ВІДЕНЬ, 19. червня. — Ан-, сім зносини з представниками їхало. А дроти дали ся нам 

тисемїтська (протижидівська) і давного російського прави- більше Відчути, чим. війна”, 
ліга, якої кличем є: “Проч з тельства та признати совіт- Врешті решт нужда і голод 
Жидами і комуністами! Ав
стрія для Австрійцяв!” — у- 
строїла тут вчора віче, на яке 
напали комуністи, цивільні і 
військові. Для приверненя по
рядку завізвано поверх 1000 
поліціянтів. Много осіб зістало 
ранених, між мими і провід
ник комуністів Гексман. 15 о- 
сіб зістало арештованих.

змушують “червоніти”. Такий 
то вже закон економічних від- 

Репатріянт.

ського представника одиноким 
правним представником Росії 
в Італії.

несеню сказано, шо в прави 
тельственних кругах нема та
кого наміру. носин.

Розправа проти посла 
Домбаля.

Дня 3. липня відбудеть ся в 
Варшаві карна розправа про
ти посла Домбаля, обжфіова- 
ного за державну зраду. До 
розправи візвано коло 20 свід
ків, між якими є міністри, по
сли, урядники і т. д. Розправу 
розписано на 7 днів.

РОБІТНИЧА КОРПОРАЦІЯ 
ДЛЯ ВІДБУДОВИ СОВІТ

СЬКОЇ РОСИ.
ЛІТВІНОВ ПРО СТАНОВИЩЕ 

РОСИ І ИНШИХ ДЕРЖАВ.
МОСКВА. — Максим Лїтві- 

нов, голова совітської делега
ції на Гагську конференцію, в 
розмові зі заграннчними ко
респондентами заявив, шо Со
вітська Росія буде придержу
вати ся в Гадзї тої самої по-

НЮ ЙОРК. — Заходами “А- 
малгамейтед Клотінґ Воркерс 
оф Америка" основано першу 
американську корпорацію з 
капіталом один міліон дола
рів, яка має бути помічна при

— _ - і монополю над заграничною СИДНГ.Й, Австралія, 14-го відбудові індустрії у Совіт-т —____ і:: ^hss st „нійшим питанем в Гадзї буде: • г ~ ■■■ Румунська цензура забороняє
які суми банкнрі будуть ува- Америка не бере участи в Гаг- HUJlri ,р _ п%. u R„PTUTP. „ . писати про Східну Галичину,
жати можливими дати до роз- ській конференції. - р " Корпорація носить назву ,
порядимости Росії в формі лі фабрик заявляють, що при “Рошіян-Америкен Індострієл Черновецькии 5 orwaerts
кін’дитів Про забезпечене ВАШИНГТОН, 17. червня. — теперішній дорожнечі вугля і ; Корпорейшен”. П діяльність'доносить, що румунська цен- 
кредитів нема що богато го- Правительство Злучених Дер- робітника вони не є в силі і буде звернена в першій мірі'зура заборонила пресі подава- 
ворнти так як Росія посідає жав не ®>,де мати офіціально- конкурувати зі заграннчними 1іа розвиток текстїльної інду- ти вісти з Генуї про Східну 
такі кольосальні природні бо- го анї неофіціального обсер- фірмами та що фабрики бу- стрії в звязку з виробом одя- Галичину, тому що Румунія є
гацтва які їегко покриють ват0Ра на міжнародній конфе- дуть так довго закриті, доки j Гу. Опісля в міру потреби Гі союзником Польщі! Так слово
найбільші суми F ренції для російських справ, я- не наступить обниженє ціни діяльність може бути пошире- “Східна Галичина” є проскрі

бавше в Генуї Лойд ка Розпочала ся в Гадзї. Таку вугля і значне зменшене плат-1 на і на инші галузи індустрії, боване в Румуни, як і слово
Джордж в іменн союзників о- заяв>' одержано вчора з “бі- ні робітників. Президент “Амалгамейтед”
біцяв був смеркнути з рахунку лого Д0МУ" від президента Англійське правительство| Сидней Гилмен привіз ще ми- 
веї воєнні довги Росії, а совіт-1 ГаРдінга- звернуло ся до австралійсько-бувшого літа концесію від со-

го правительства, щоби воно1 ьітського 
найшло занятє

БЕЗРОБІТЄ в АВСТРАЛП 
ЗБІЛЬШАЄТЬ СЯ.

ДО ШКОЛИ!
Товаришки Робітниці!
Подає^ь ся до відома всім 

товаришкам, котрі записались 
до школи неграмотних і тим, 
котрі думають ще записатись, 
Іпоби прийшли в слідуючий 
понеділок, 26. червня до Укр. 

І Роб.
АМЕРИКАНСЬКІ ЗЕЛІЗНИЧ- 
НИКИ ЗАЯВЛЯЮТЬ, ЩО 

ВИЙДУТЬ НА СТРАЙК.
Доцу, де пічнеть ся нау

ка. Один 3“ товаришів зобовя- 
зав ся вчити, если буде потре
ба, два рази в тиждень. Всі 
товаришки повинні зійти ся і 
рішити, в котрі дні повинна 
відбуватись наука.

СІНСІНАТІ, Огайо, Злучені 
Держави, 19. червня. — Про
відники десятьох зелізнодо- “революція". Чисто румунська 

розвязка справи!рожних юній повідомили фор
мально амуіцканську зелїзни- 
чо-робітничу раду про свій
намір перевсти в житє страйк іСЬІ№ правительство 
на случай, коли він буде одо- зн08а готовість, в заміну за о- Румунія оскаржує большеви- 
бреннй 1,225.000 робітників, т?имане кРедитів- «явитись 
яких платня має бути обтята В1Д сво,х пРстенс,и до союзни" 
з днем 1. липня на приказ сеї КІВ'

Комітет,
правительства, яке 

для безробіт- згодило ся віддати під заряд 
івр&кої ір- такої корпорації 6 фабрик о-
Двстралїй-' дЯГу в Петрограді, а 3 в Mo- подяку всім філіям, відділам 

ське правительство відмовило,CKBj. Всі фабрики працюють, і товариствам У.Р.Д., як також 
сему. Президент Сидней Гилмен поодиноким їх членам, які до-

мредложив, услівя концесії на помогли мені в моїй органїза- 
I останній конвенції “Амалга- ційній роботі і в ріжних пере- 
! мейтед”. в Шікаго, яка не тіль-, шкодах звязаних з нею.

ЛОНДОН, 15. червня. — Де- ки приняла проект, але й у- гіри сій нагоді закликаю 
пеша з Риги доносиїь до лон- хвалила закупити з фондів ю- ^ BCjx товаришів і товаришок 
донського Таймса , що Аме- ції шерів на 50.000 доларів, а ■ до енергійної праці в напрям- 
риканцї, які недавно тому на- : крім того виплатити 10.000 до- цу помочі голодуючим на Ра* 
були концесії в Донаєві в У- лярів на покрите коштів осно,- донській Україні. Зверніть ;- 
ральських горах, розпочали ваня такої коргіорації. вагу, товариші, на ті поклики,
добувати там мідяну руду.

ПОДЯКА.виявило
них членів “королі 
ляндської поліції”.

На сім місці складаю щиру ЛЄКШЯ! ЛЕКЦІЯ!
Заходом віннїпеггького від

ділу секції женіцин-робітниць 
при Укр. Роб. Домі відбудеть 
ся в середу 28. червня о год. 
8-ій вечером лекція на тему

“ПАРТІЯ І КЛЯСИ"

4 ків о ширене комуністич
ної пропаганди.

БУКАРЕШТ, 19. червня. —Лїтвінов не вірить, щоби
Гадзї рішили ni. ; Румунське правительство ви

слати в Росію комісію для до- слало формальний протест на
конференцію в Гадзї, в якім о- 
скаржує правительство Совіт
ської Росії о нарушенє угоди,

ради.
Дотеперішний вислїд годо-' 

сованя виказує, шо 98% відда
них голосів заявило ся в ко

ристь страйку.
Президент “Юнайтед Майн 

Воркерс оф Америка” Джан Л. 
Луіс заявив в розмові з пред
ставниками преси, що після 
його переконаня “страйк зел із 
ничих робітників є немину
чий". Луіс заявив дальше, що 
на спільній конференції май
орських і зелїзничих пред
ставників, яка розпічнеть ся у 
вівторок, будуть обговорені 
точки спільної акції майнерів 
і зедїзннчників згідно з поста
новами угоди, заключеноі в 
лютім на спільній конференції 
в Шікаго.

союзники в
Американці на У ради.

слїдженя її внутрішного поло
жена, так як їм удоме відно
шене совітського правитель
ства до такого плану. До сего заключеної в Гуіуї, На підста- 
він додав: "Ми годимось до- ві якоі 81:1 європейські держа- 
nVCTHTN в Росію таку комісію, ви згодили ся через 7 МІСЯЦІВ 
але тільки на основі взаїмно- не хвести ворожої пропаганди 
сти. Ми відрізані від цілого не на другі дер
евка і з вдоволенєм післали-б жави-

Лекцію виголосить т. Н. Гу- 
цалюк.

Товаришки робітниці! На
стала хвиля, коли женіциии- 
робітницї почали інтересува
ти ся робітничим рухом та 
-розвивати ся на просвітнім і 
організаційнім полі. З тою цї- 
лию жіночий відділ секції

Основний капітал корпора
ції буде розділений на 100.000 
шерів по 10 доларів, щоби да
ти можність як найширшим 
кругам робітництва стати спів 
власниками корпорації і тим 
самим дати поміч в економіч
ній відбудові Совітської Ро-

в яких взиваєть ся вас рату- 
вати від солодової смерти на
ших братів в Радянських Ре- 
публиках. Дальше, Hé забу
вайте за нашу одиноку часо-, ЖЄншин-робітниць у строює в 
пись “Українські Робітничі Ві- уКр Роб Домі кождої середи 
сти” і старайте ся по можно- ' leKUj^ 
сти своїх сил її помагати. Та
кож пзмятайте і про Україн- 

Гіідприемство буде стояти ський Робітничий Дім в Віннї- 
під контролею Головної Еко- пегу, на якім тяжить ще по- 
номічної Ради корпорації, я- знчка і ростуть проценти. 1 тут 
кі будуть мати по половині j ніхто не поможе лише ми са- 
голосів. Спільно утворений мі. 
заряд буде завідувати підпри
ємством. Совітське правитель-^товаришок-робітниць згурто- 

передасть сему зарядови ваних в Відділах Женшнн-Ро-

Румунське правительство о- 
іменно большевнків

і свої комісії в деякі краї для 
дослїдженя іх господарських І скаржує 
условин" ° ширене комуністичної про-

Що відносить ся до креди паганди. На днях румунські
військові власти зловили со
вітський літак коло Тичини

Ma хна арештують в Польщі.
ВАРШАВА, 8. червня. — В 

урядових кругах сподївають 
ся, що невдовзі буде арешто
ваний відомий бандит Махио, 
який є тепер інтернований в1 
Польщі. Він буде арештова
ний як оскаржений за убій- 
ство польських горожан, що 
перебували на Україні.

тів, то Лїтвінов уважає, шо 
навіть як jx не отримасть ся, 
то господарська відбудова Ро (в Бесарабії), наладований ко
сії піде вперед, тільки повідь- муністичною літературою, 
нійше. ------------

на які запрошує всіх 
женщин-роб ітниць.

Тож не забудьте, товариш
ки, прийти в середу ьечером 
28. червня до Укр. Роб. Дому, 
де будете мати нагоду довіда
тись шо е партія, а шо класи.

Комітет.

сії.

“У нас не мало є таких, до- До Петрограду прибуло за
тиждень 100 кораблів.Представники майнерів і зе- 

лїзнвчннкіа висказують пере
конане. що спільна акція обох 
так валених груп робітників 
мусить привести до скорої по
біли. бо довше трепане такого 
страйку принесло би дизорга- 
иїзацію у всіх галузях інду
стрії.

дав він, що взагалі не бажа
ють заграннчних кредитів і во- ! 
діють, щоби Росія обходила 
ся при своїх власних еред- 
ствах”.

БЕРЛІН, 19. червня. — Те
леграма з Москви доносить, 

, що ві* 10. червня, то є від ча-
На закінчене своєї розмови CV 0Тв0ренЯ петроградської 

—- . . пристані для світової торгов-Лїтвжов сказав, що він мало . — г , „лц прибуло до Петрограду 100
кораблів з набором. Першого 

І дня прибуло 20 кораблів.

На закінчене відзиваюсь доБЕРЛІН, 12-го червня. — В 
Лнлську помер сьогодня д-р
Вольфґанг Капп, провідник НВР Нрі ЦР
берлінської революції в 1920 р. фабрики враз зі засобами си-|бітниць при Стоваришеню У-і 
Смерть наступила після one- матеріялів. і краінськнй Робітничий Дім і
рації, в якій Капп втратив од- Роблять ся приготоване, ; за*^икак> |х писати про рух в 
но око і частину черепа. Він щоби фабрики обслугувати СВОІХ B1JAL,ax 1 в“гал‘ ПР° 
був обжадованнй в найвис- можливо російськими робіт- спРави *снщин-робітниць до 
шім трибуналі в Лнлську за никами і переробляти росій- присвяченої на се умисно сто
ле ржавний замах в Берліні, я- ські сирі матеріяли. Зі Зиуче- Ршки в Голосі Праці .

З товариським привітом.

ОПОВІЩЕНЕ.
Отсим подасть ся до відома 

членам Укр. Роб. Дому в 1er 
Кілдонан, то в понеділок 26. 
червня відбудуть ся надзви
чайні збори членів У. Р. Д. в 
1er Кілдонан. Конечним є, що
би всі члени і членькинї при
були на сї збори, бо е дуже 
важна справа, яка вимагає не
гайного вирішеня.

ство

дірнть в можливість загально- : 
го порозужіяя s Росією і тому 
держави, які стремлять до у- 
годн з Росією, повинні з Ан
глією на чолі виступити на 
шлях заключемя окремих до
говорів з совітським прави- 

розумієте

І Всеукраїнське Державне Ви

них. Держав буде вислано хи
ба кілька технічних знатоків.

ся. так само як і в Генуї, буде 
і силами старатн ся підко- 
і Гагську конференцію.

повалено було тимчасове 
правительство президента Е- 
берта.

1920 р. 186 брошчр в скілько- 
сти 3,625.510 Н. Гуцалюк.

Заряд.патиШ
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